
 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 

Ufficio VII –Ambito Territoriale Grosseto 

Istituto Comprensivo n. 6 

Grosseto  

  Istituto Comprensivo n. 6 - Via Garigliano n. 16 - 58100 Grosseto (GR) – C.F. 80001340530 

 Tel.: 0564/413696- Fax: 0564/21887  -- e-mail: gric82600d@istruzione.it – gric82600d@pec.istruzione.it  

www.icgrosseto6.it - Codice Ministeriale GRIC82600D 
Codice IPA:istsc_gric82600d -  Codice Univoco ufficio: UFP2XB 

 

Prot. N 3800       Grosseto 06.06.2018 

 

OGGETTO:  Fondi  Strutturali  Europei  –  Programma  Operativo  Nazionale  “Per  la  scuola,  

competenze  e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 4427 del 02/05/2017 

”Potenziamento dell’educazione al patrimonio culturale, artistico, paesaggistico”. 

Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 

Obiettivo Specifico 10.2  Miglioramento delle competenze chiave degli allievi  

Azione 10.2.5. Azioni volte allo sviluppo delle competenze trasversali con particolare 

attenzione a quelle volte alla diffusione della cultura d 'impresa.  

Autorizzazione progetto codice 10.2.5A-FSEPON-TO-2018-38 

CUP: D57I18000050007 

 

DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO 

 

IL  DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO    l’Avviso  pubblico prot. n. 0004427.02-05-2017  per il potenziamento dell’educazione 

al patrimonio culturale, artistico, paesaggistico  Fondi 

VISTA    la nota AOODGEFID/9291 del 10/04/2018-:  Fondi  Strutturali  Europei  –  Programma  

Operativo  Nazionale  “Per  la  scuola,  competenze  e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020. Avviso pubblico 4427 del 02/05/2017 ”Potenziamento dell’educazione al patrimonio 

culturale,  artistico, paesaggistico”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 

Obiettivo Specifico 10.2  Miglioramento delle competenze chiave degli allievi Azione 

10.2.5. Azioni volte allo sviluppo delle competenze trasversali con particolare attenzione a 

quelle volte alla diffusione della cultura d 'impresa.  

Autorizzazione progetto codice 10.2.5A-FSEPON-TO-2018-38 

VISTO    il Progetto presentato da questo istituto deliberato dal Collegio docenti  nel verbale  n° 5 

del 08.05.2017 e approvato dal consiglio d’istituto verbale n° 5 del 19.06.2017.  

VISTE      le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di 

Servizi e forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del  13.01.2016 

e successivi aggiornamenti e integrazioni;  

PRESO ATTO che  si   deve   procedere   all’assunzione  dell’iniziativa   progettuale   al   bilancio 

dell’Istituzione Scolastica per l’Esercizio Finanziario 201 8  onde consentire l’avvio 

delle attività programmate e  autorizzate;  

 

D E C R E T A 

 

l 'ammissione formale in bilancio alla voce "Finanziamenti UE" (Fondi vincolati),  nelle competenti 

voci di entrate e spese di seguito riproposte,  nelle more dell 'approvazione  della variazione al 

Programma annuale esercizio finanziario 2018:  

 

Codice nazionale Obiettivo Specifico Azione Importo 

autorizzato  

10.2.5A-FSEPON-TO-2018-38 

10.2 

Miglioramento delle 

competenze chiave degli 

allievi 

10.2.5. 

Azioni volte allo sviluppo delle 

competenze trasversali con 

particolare attenzione a quelle 

volte alla diffusione della cultura 

d'impresa.  

 

€ 29.867,40 

 

GRIC82600D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003800 - 06/06/2018 - D5 - I



 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 

Ufficio VII –Ambito Territoriale Grosseto 

Istituto Comprensivo n. 6 

Grosseto  

  Istituto Comprensivo n. 6 - Via Garigliano n. 16 - 58100 Grosseto (GR) – C.F. 80001340530 

 Tel.: 0564/413696- Fax: 0564/21887  -- e-mail: gric82600d@istruzione.it – gric82600d@pec.istruzione.it  

www.icgrosseto6.it - Codice Ministeriale GRIC82600D 
Codice IPA:istsc_gric82600d -  Codice Univoco ufficio: UFP2XB 

 

Il predetto finanziamento  sarà iscritto nel Programma Annuale 2018 tre le ENTRATE come segue:  

 

Aggregato Descrizione  
Previsione di 

entrata 

04/01 
04- Finanziamenti da Enti  terri torial i  o da altre Istituzioni Pubbliche 

O l - Unione Europea- Finanziamenti  U.E.  
€ 29.867,40 

 

Sarà altresì inserito come previsione di SPESA   dei seguenti progetti appositamente creati:  

 

Progetto 

Progr. Ann.2018 
 

Previsione di 

spesa 

Modello A 

Apposito 

aggregato di 

spesa 

Progetto PON 10.2.5A-FSEPON-TO-2018-38 € 29.867,40 

 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è stato autorizzato ad iscrivere la somma nel 

Programma Annuale 2018. 

 

Il presente dispositivo viene portato a conoscenza del Consiglio d'Istituto in occasione della 

prossima seduta, ai sensi dell'art.6,  comma 4 del D.A. 895/200  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Ssa Loretta Borri 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

Ai sensi e per gli effetti dell’art.3 del D.LGS. 39/93 

GRIC82600D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003800 - 06/06/2018 - D5 - I


